सीप्ज़ विशेष आर्थिक क्षेत्र SEEPZ SPECIAL ECONOMIC ZONE

अंधेरी (पूर्व), मुंबई ANDHERI (EAST), MUMBAI.

कार्यसूची के लिए AGENDA FOR

विकास आयुक्त, सीप्ज़-सेज़ के क्षेत्राधिकार के तहत निर्यात उन्मुख इकाइयों के लिए अनुमोदन समिति की बैठक।

MEETING OF THE APPROVAL COMMITTEE FOR EXPORT ORIENTED UNITS UNDER THE JURISDICTION OF DEVELOPMENT COMMISSIONER, SEEPZ-SEZ.

स्थान

: कॉन्फ्रेंस हॉल, दूसरी मंजिल, विकास कार्यालय आयुक्त, सीप्ज-एसईज़ेड, अंधेरी (पूर्व),

मुंबई - 400096.

VENUE: Conference Hall, 2nd Floor, Office of the Development

Commissioner, SEEPZ-SEZ, Andheri (East), Mumbai - 400096.

दिनांक

: बुधवार, 27 मार्च, 2024

DATE

:Wednesday, 27th March, 2024

समय

: प्रातः 11:30 बजे

TIME

: 11:30 A.M.

बुधवार, 27 मार्च, 2024 को विकास आयुक्त, सीप्ज़-एसईज़ेड की अध्यक्षता में निर्यात उन्मुख इकाइयों के लिए अनुमोदन समिति की बैठक।

Meeting of the Approval Committee for Export Oriented Units under the Chairmanship of Development Commissioner, SEEPZ-SEZ on Wednesday, 27th March, 2024.

सूचकांक / INDEX

कार्यसूची मद सं. Agenda Item No.	विषय Subject	
कार्यसूची मद सं. 01 : Agenda Item No. 01 : -	दिनांक 07.02.2024 को आयोजित बैठक के कार्यवृत्त की पृष्टि। Confirmation of minutes of the meeting held or 07.02.2024.	
कार्यसूची मद सं. 02 : Agenda Item No. 02 : -	मौजूदा डीटीए इकाई को 100% ईओयू में परिवर्तित करने के लिए आवेदन - मेसर्स टेकफैब (इंडिया) इंडस्ट्रीज लिमिटेड (रखोली)। Application for Conversion of existing DTA unit into 100% EOU - M/s. Techfab (India) Industries Ltd (Rakholi).	
कार्यसूची मद सं. 03 : Agenda Item No. 03 : -	मौजूदा डीटीए इकाई को 100% ईओयू में परिवर्तित करने के लिए आवेदन - मेसर्स टेकफैब (इंडिया) इंडस्ट्रीज लिमिटेड (रखोली)। Application for Conversion of existing DTA unit into 100% EOU – M/s. Techfab (India) Industries Ltd (Khadoli).	
कार्यसूची मद सं. 04 : Agenda Item No. 04 : -	मौजूदा डीटीए इकाई को 100% ईओयू में परिवर्तित करने के लिए आवेदन - मेसर्स टेकफैब (इंडिया) इंडस्ट्रीज लिमिटेड (रखोली)। Application for Conversion of existing DTA unit into 100% EOU - M/s. Techfab (India) Industries Ltd (Daman).	

दिनांक 07.02.2024 को आयोजित यूएसी बैठक के लिए की गई कार्रवाई Action taken for the UAC Meeting held on 07.02.2024

	Action taxen it	the one meeting held on 07.02.	<u> </u>
क्रमांक. / Sr. No.	इकाई का नाम / Name of Unit	विषय / Subject	की गई कार्रवाई / Action Taken
1	Confirmation of minutes of the meeting held on 07.02.2024.	-	-
2	M/s. Abloy High Security Locks Pvt. Ltd.	Application for setting up of New EOU.	Inspection to the factory premises is yet to be carried out.
3	M/s. Techfab (India) Industries Ltd (Rakholi).	Application for Conversion of existing DTA unit into 100% EOU.	The proposal was deferred and deficiency letter dated 28.02.2024 was issued. Inspection carried out & proposal is placed in the ensuing meeting.
4	M/s, Techfab (India) Industries Ltd (Khadoli).	Application for Conversion of existing DTA unit into 100% EOU.	The proposal was deferred and deficiency letter dated 28,02,2024 was issued. Inspection carried out & proposal is placed in the ensuing meeting.
5	M/s. Techfab (India) Industries Ltd (Daman).	Application for Conversion of existing DTA unit into 100% EOU.	The proposal was deferred and deficiency letter dated 28.02.2024 was issued. Inspection carried out & proposal is placed in the ensuing meeting.
6	Monitoring of Performance	M/s. Tevapharm India Pvt. Ltd.	Monitoring noted.

11.30 बजे विकास आयुक्त कार्यालय, सीप्ज-सेज़, दूसरा तल, सम्मेलन कक्ष में हाइब्रिड मोड में आयोजित अनुमोदन समिति की बैठक (2023 श्रृंखला) की बैठक का कार्यवृत्त

MINUTES OF THE MEETING (2023 SERIES) OF THE APPROPUAL COMMITTEE FOR EXPORT ORIENTED UNITS HELD UNDER THE CHAIRMANSHIP OF DEVELOPMENT COMMISSIONER, SEEPZ-SEZ ON 07.02.2024 AT 11.30 AM AT 2ND FLOOR, CONFERENCE HALL, DEVELOPMENT COMMISSIONER OFFICE, SEEPZ-SEZ IN HYBRID MODE.

उपस्थित सदस्यों के नाम / Member Present:-

क्रमांक Sr. No.	सदस्यों के नाम Name of Members	पदनाम् Designation	संस्था Organization
1	श्री. सी. पी. एस. चौहान Shri C.P.S Chauhan	संयुक्त विकास आयुक्त Jt. Development Commissioner	सीप्ज-सेज़ SEEPZ-SEZ
2	श्री. लीडर पणिवकर Shri. Leider Panicker	संयुक्त आयुक्त आयकर Joint Commissioner Income Tax	आयकर कार्यालय, मुंबई के नामिती Nominee of Income Tax office, Mumbai.
3	श्री. हिमसिंधु धर पांडे Shri Himanshu Dhar Pandey	उप निदेशक डीजीएफटी Deputy Director DGFT	उद्योग विकास आयुक्त, जीओएम मुंबई के नामित Nominee of the DGFT, Mumbai.
4	श्रीमती कीर्ति देशमुख Smt. Kirti Deshmukh	उप निदेशक उद्योग Deputy Director Industries	उद्योग विकास आयुक्त, जीओएम, मुंबई के नामित Nominee of Directorate of Industries, Mumbai.
5	श्रीमती सुनीता जगताप Smt. Sunita Jagtap	अधीक्षक सीमा शुल्क Superintendent of Customs	सीमा शुल्क आयुक्त, जनरल, एयर कार्गो, सहार के नामिती Nominee of Commissioner of Customs, General, Air Cargo, Sahar.
6	श्री. राजेश निमाजे Shri Rajesh Nimaje	अधीक्षक सीमा शुल्क Superintendent of Customs	सीमा शुल्क कार्यालय के क्षेत्राधिकारी, बेलापुर Jurisdictional Custom office, Belapur
7	श्रीमती. अरुणा शिकें Smt Aruna Shirke	अधीक्षक सीमा शुल्क Superintendent of Customs	सीमा शुल्क कार्यालय के क्षेत्राधिकारी, ठाणे Jurisdictional Custom office, Thane

श्रीमती रेखा नायर, सहायक विकास आयुक्त (ईओयू); श्री रवीन्द्र कुमार, सहायक और श्री जगदीश गौड़, अवर श्रेणी लिपिक भी बैठक में सहायता और सुचारू संचालन के लिए उपस्थित थे।

Smt. Rekha Nair, ADC (EOU); Shri Ravindra Kumar, Assistant and Shri Jagdish Gaur, LDC attended for assistance and smooth functioning of the meeting.

बैठक का प्रारंभ करते हुए अध्यक्ष महोदय ने उपस्थित सदस्यों का स्वागत किया और उसके बाद कार्यसूची पर चर्चा की गई।

At the outset, the Chairperson welcomed the members on joining the meeting and thereafter agendas were taken up for discussion.

कार्यसूची मद सं. 01: दिनांक 20.12.2023 को आयोजित बैठक के कार्यवृत्त की पृष्टि ।

समिति ने सर्वसम्मति से दिनांक 20.12.2023 को आयोजित बैठक के कार्यवृत्त की पृष्टि की।

कार्यसूची मद सं. 02: मेसर्स एब्लोय हाई सिक्योरिटी लॉक्स प्राइवेट लिमिटेड के नए ईओय इकाई की स्थापना के लिए आवेदन।

समिति को सूचित किया गया कि मेसर्स एब्लोय हाई सिक्योरिटी लॉक्स प्राइवेट लिमिटेड ने 1201-1207, ए विंग, शेल्टन सफायर, प्लॉट नंबर 18 और 19 सेक्टर -15, सीबीडीं बेलापुर, नवी मुंबई -400614 में 3.19 करोड़ रुपये के एनएफई, प्लॉट

Agenda No. 01: Confirmation of minutes of the meeting held on 20.12.2023

The Committee confirmed the minutes of meeting held on 20.12.2023 with consensus.

Agenda No. 02: Application for setting up of new EOU unit of M/s Abloy High Security Locks Pvt Ltd.,

The Committee was informed that M/s Abloy High Security Locks Pvt Ltd has submitted the proposal for setting up of new Unit at 1201-1207, A Wing, Shelton Sapphire, Plot एवं मशीनरी में 1.31 करोड़ रुपये के निवेश और 4 व्यक्तियों की रोजगार देने के साथ 7.25 करोड़ रुपये के निर्यात कारोबार के साथ "सिक्योरिटी लॉक्स जैसे दरवाजे के ताले, पैड लॉक, कैमलॉक आदि" के निर्माण और निर्यात के लिए नया यूनिट स्थापित करने का प्रस्ताव प्रस्तुत किया है।

चर्चा के दौरान समिति ने नोट किया कि क्षेत्राधिकार सीमा शुल्क प्राधिकरण की निरीक्षण रिपोर्ट अधूरी है। क्षेत्राधिकार सीमा शुल्क प्राधिकरण के अधिकारी को इसके बारे में अवगत कराया गया।

निर्णयः विचार-विमर्श के बाद, समिति ने नई इकाई स्थापित करने के प्रस्ताव को स्थिगित कर दिया। समिति ने क्षेत्राधिकार सीमा शुल्क प्राधिकरण से संशोधित निरीक्षण रिपोर्ट प्राप्त करने का भी निर्देश दिया और सीप्ज़ एसईजेड के अधिकारियों द्वारा प्रस्तावित इकाई के कारखाने परिसर का दौरा/निरीक्षण करने की भी सलाह दी गई।

कार्यसूची मद सं.03: मेसर्स टेकफेब (इंडिया) इंडस्ट्रीज लिमिटेड (राखोली) के वर्तमान डीटीए यूनिट को 100% ईओयू में परिवर्तित करने के लिए आवेदन।

सिमिति को सूचित किया गया कि मेसर्स टेकफैब (इंडिया) इंडस्ट्रीज लिमिटेड ने सर्वेक्षण संख्या 99/2/6 (नया सर्वेक्षण संख्या 425), मधुबन बांध रोड, ग्राम राखोली, सिलवासा-396230 में 8.35 करोड़ रुपये के एनएफई, प्लांट और मशीनरी में 13.00/- करोड़ रुपये के निवेश और 218 व्यक्तियों के रोजगार के साथ 96.87 करोड़ रुपये के निर्यात कारोबार, "पॉलिएस्टर जियोग्रिंड" के निर्माण और निर्यात के लिए वर्तमान डीटीए यूनिट को 100% ईओयू में बदलने का प्रस्ताव प्रस्तुत किया है।

चर्चा के दौरान समिति ने नोट किया कि पिछले 3 वर्षों में उनका निर्यात प्रदर्शन बहुत कम है और यूनिट के प्रतिनिधियों ने स्पष्ट किया कि वर्ष 2022-23 में "शून्य" निर्यात खड़ोली स्थित एक अन्य यूनिट से निर्यात के कारण है। उन्होंने बताया कि वे अमेरिका को निर्यात करेंगे और वर्तमान में उनके पास 50 करोड़ रुपये के निर्यात ऑर्डर हैं। आवेदक ने यह भी स्पष्ट किया था कि बड़ी स्थानीय खरीद होगी और वे केवल 10% - 20% कच्चे माल का आयात करेंगे।

निर्णयः विचार-विमर्श के बाद, समिति ने वर्तमान डीटीए यूनिट को 100% ईओयू में परिवर्तित करने के प्रस्ताव को स्थिगित कर दिया और यूनिट को ईओयू योजना में स्थांतरण के लिए विस्तृत कारण/इच्छा प्रस्तुत करने का निर्देश No. 18 & 19 Sector-15, CBD Belapur, Navi Mumbai-400614 for manufacture and export of "Security Locks like Door Locks, Pad Locks Camlocks etc" with export turnover of Rs. 7.25 Crore, NFE of Rs. 3.19 Crore, Investment in Plant & Machinery of Rs. 1.31 Crore and Employment of 4 persons.

During the discussion the Committee has noted that Inspection report of Jurisdictional Custom Authority is incomplete. The officer of jurisdictional Customs authority was apprised about the same.

Decision: After deliberation, the Committee deferred the proposal for setting up of New Unit. Committee also directed to obtain revised inspection report from jurisdictional Customs Authority and also advised visit/inspect of the factory premises of the proposed unit by Officers of SEEPZ SEZ.

Agenda No. 03: Application for Conversion of existing DTA unit into 100% EOU of M/s Techfab (India) Industries Ltd (Rakholi).

The Committee was informed that M/s Techfab (India) Industries Ltd has submitted the proposal for conversion of existing DTA unit into 100% EOU at Survey No. 99/2/6 (New Survey No. 425), Madhuban Dam Road, Village Rakholi, Silvassa-396230 for manufacture and export of "Polyester Geogrid" with export turnover of Rs. 96.87 Crore, NFE of Rs. 8.35 Crore, Investment in Plant & Machinery of Rs. 13,00/- Crore and Employment of 218 persons.

During the discussion the Committee noted that their export performance in last 3 years is very less and representative of the unit clarified that in the year 2022-23 "NIL" exports is due to export from their another unit situated at Khadoli. They intimated that their exports would be to US and presently they have export orders worth Rs. 50 Crore. The applicant had also clarified that there would be major local procurement and they will import only 10% - 20% of raw material.

Decision: After deliberation, the Committee deferred the proposal for conversion of Existing DTA unit into 100% EOU and directed the unit to furnish the detailed reason/willingness for conversion into EOU

दिया और सीप्ज़ सेज़ के अधिकारियों द्वारा scheme and also advised visit/inspect of the प्रस्तावित यूनिट के कारखाना परिसर का factory premises of the proposed unit by दौरा/निरीक्षण करने की भी सलाह दी गई।

कार्यसूची मद सं. 04: मेसर्स टेकफेब (इंडिया) इंडस्टीज लिमिटेड (खड़ोली) के वर्तमान डीटीए यूनिट को 100% ईओय में परिवर्तित करने के लिए आवेदन

समिति को सचित किया गया कि मेसर्स टेकफैब (इंडिया) इंडस्ट्रीज लिमिटेड ने सर्वे नंबर 148/1. 148/2, ग्राम खडोली, सिलवासा-396230 में 12.84 करोड़ रुपये के एनएफई, प्लांट और मशीनरी में 5.07 करोड़ रुपये के निवेश और 121 व्यक्तियों के रोजगार के साथ 37.28 करोड़ रुपये के निर्यात कारोबार के साथ "पीपीएमएफ बुना कपड़ा, पीईटी बुना कपड़ा" निर्माण और निर्यात के लिए वर्तमान डीटीए यूनिट को 100% ईओयू में बदलने का प्रस्ताव प्रस्तुत किया है।

निर्णय: विचार-विमर्श के बाद, समिति ने वर्तमान डीटीए इकाई को 100% ईओयू में परिवर्तित करने के प्रस्ताव को स्थिगत कर दिया और यूनिट को ईओयू योजना में रूपांतरण के लिए विस्तृत कारण/इच्छा प्रस्तुत करने का निर्देश दिया और सीप्ज़ सेज़ के अधिकारियों द्वारा प्रस्तावित यूनिट के कारखाना परिसर का दौरा/निरीक्षण करने की भी सलाह दी गई।

कार्यसूची मद सं. 05: मेसर्स टेकफेब (इंडिया) इंडस्ट्रीज लिमिटेड (दमन) के वर्तमान डीटीए यूनिट को 100% ईओय में परिवर्तित करने के लिए आवेदन

समिति को सूचित किया गया कि मेसर्स टेकफ़ैब (इंडिया) इंडस्ट्रीज लिमिटेड ने सर्वे नंबर 147/2, और 3, सर्वे नंबर 147/1, और 4, दाभेल तलाव के सामने, ग्राम-दाभेल, दादरा और नगर हवेली और दमन और दीव-396230 में 33,37 करोड़ रुपये के एनएफई, प्लांट और मशीनरी में 29.76 करोड़ रुपये के निवेश और 583 व्यक्तियों के रोजगार के साथ 43.33 करोड़ रुपये के निर्यात कारोबार के साथ "नॉन-वुवेन, पीपी फाइबर, पीवीडी, जियो कंपोजिट ड्रेनेज लाइन, पीपीई ग्रिड लाइन, पीवीसी, जियो एनडब्ल्यू बैग्स/ट्युब एम/सी.एस."ं, के निर्माण और निर्यात के लिए वर्तमान डीटीए यूनिट को 100% ईओयू में बदलने का प्रस्ताव प्रस्तुत किया है।

निर्णयः विचार-विमर्श के बाद, समिति ने वर्तमान डीटीए इकाई को 100% ईओयू में परिवर्तित करने के प्रस्ताव को स्थिगत कर दिया और यूनिट को ईओयू योजना में रूपांतरण के लिए विस्तृत कारण/इच्छा प्रस्तुत करने का निर्देश दिया और सीप्ज़ सेज़ के अधिकारियों द्वारा प्रस्तावित यूनिट के कारखाना परिसर का दौरा/निरीक्षण करने की भी सलाह दी गई।

officers of SEEPZ SEZ.

Later State Committee Committee

Agenda No. 04: Application for Conversion of existing DTA unit into 100% EOU of M/s Techfab (India) Industries Ltd (Khadoli)

The Committee was informed that M/s Techfab (India) Industries Ltd has submitted the proposal for conversion of existing DTA unit into 100% EOU at Survey No. 148/1, 148/2, Village Khadoli, Silvassa-396230 for manufacture and export of "PPMF Woven Fabric, PET Woven Fabric" with export turnover of Rs. 37.28 Crore, NFE of Rs. 12.84 Crore, Investment in Plant & Machinery of Rs. 5.07 Crore Employment of 121 persons.

Decision: After deliberation, the Committee deferred the proposal for Conversion of Existing DTA unit into 100% EOU and directed the unit to furnish the detailed reason/willingness for conversion into EOU scheme and also advised visit/inspect of the factory premises of the proposed unit by officers of SEEPZ SEZ,

Agenda No. 05: Application for Conversion of existing DTA unit into 100% EOU of M/s Techfab (India) Industries Ltd (Daman)

The Committee was informed that M/s Techfab (India) Industries Ltd has submitted the proposal for conversion of existing DTA unit into 100% EOU at Survey No. 147/2, & 3, Survey No. 147/1, & 4 Opp Dabhel Talav, Village-Dabhel, Dadra and Nagar Haveli and Daman and Diu-396230 for manufacture and export of "Non-Woven, PP Fiber, PVD, Geo Composite Drainage Line, PPE Grid Line, PVC, NW Geo Bags/Tube Stitching M/C.S" with export turnover of Rs. 43.33 Crore, NFE of Rs. 33.37 Crore, Investment in Plant & Machinery of Rs. 29.76 Crore and Employment of 583 persons.

Decision: After deliberation, the Committee deferred the proposal for conversion of existing DTA unit into 100% EOU and directed the unit to furnish the detailed reason/willingness for conversion into EOU scheme and also advised visit/inspect of the factory premises of the proposed unit by officers of SEEPZ SEZ.

तालिका कार्यसूची सं. 01: मेसर्स टेवाफार्म Table Agenda No. 01:- Monitoring of इंडिया प्राइवेट लिमिटेड के प्रदर्शन की Performance of M/s Tevapharm India Pvt Ltd, निगरानी,

समिति को सूचित किया गया कि मेसर्स टेवाफार्म इंडिया प्राइवेट लिमिटेड को "फार्मा अनुसंधान एवं विकास सेवा" के विनिर्माण और निर्यात के लिए दिनांक 05.05.2005 की संशोधित नंबर PER/127(2005)EOU/10/05-16/4441 जारी किया गया था। उत्पादन प्रारंभ होने की तारीख 05.05.2005 से प्रभावी है।

युनिट ने चार्टर्ड अकाउंटेंट द्वारा विधिवत प्रमाणित सभी एपीआर प्रस्तुत किए थे। यूनिंट के प्रदर्शन की गणना एफटीपी/एचबीपी के प्रावधानों के अनुसार की गई थी। यूनिट ने ब्लॉक अवधि (2021 -22 से 2025-26) के लिए संचयी आधार पर सकारात्मक एनएफई इस प्रकार हासिल किया है:-

अवधि	एनएफई संचयी आधार पर हासिल किया गया करोड़ रुपये में
वर्ष 2021-23 से 2023-24	₹. 63.54
दिनांक 10.11.2023 तक)	

यूनिट के प्रतिनिधि ने समिति को सूचित किया कि वे ईओयू योजना से बाहर निकल रहे हैं और बाहर निकलने का मुख्य कारण यह है कि उन्होंने गोवा में यूनिट बंद कर दी है और परिचालन को चेन्नई में स्थानांतरित हो गए हैं।

निर्णय: विचार-विमर्श के बाद, समिति ने वर्ष 2021-22 से 2023-24 (10.11.2023 तक) अवधि के लिए यूनिट के प्रदर्शन को नोट किया।

The Committee was informed that, M/s Tevapharm India Pvt Ltd., was issued LOP No PER/127(2005)EOU/10/05-16/4441 di. 05.05.2005 as amended for manufacture export of "Pharma research Development Service" The date of commencement of production is w.e.f. 05.05.2005.

The Unit had submitted all the APRs duly certified by Chartered Accountant. The performance of the unit was calculated in terms of provisions of FTP/HBP. The unit has achieved positive NFE on cumulative basis for the Block Period (2021 -22 to 2025-26) as follows:-

Period	NFE achieved on
	Cumulative basis
	Rs. in Crore
2021-23 to 2023-24	Rs. 63.54
(upto 10.11.2023)	

The representative of the unit informed the Committee that they are exiting from EOU scheme and the main reason for exit is that they have closed down the Unit in Goa and shifted operations to Chennai.

Decision: After deliberation, the Committee noted the performance of the unit for the period i.e. 2021-22 to 2023-24 (up to 10.11.2023).

अध्यक्ष महोदय के धन्यवाद ज्ञापन के साथ बैठक समाप्त हुई। Meeting ended with a vote of thanks to the Chair.

(राजेश

कुमार मिश्रा. भा, रा. से.) अध्यक्ष-सह-विकास आयुक्त, सीप्ज-सेज.

OFFICE OF THE DEVELOPMENT COMMISSIONER, SEEPZ SPECIAL ECONOMIC ZONE, GOVT. OF INDIA, ANDHERI (EAST), MUMBAI AGENDA NOTE FOR CONSIDERATION OF APPROVAL COMMITTEE

The proposal of M/S.TECHFAB(India) Industries Ltd Rakholi, Silvassa for manufacturing and export of Polyester Geogrid at Survey No. 99/2/6, Madhuban Dam Road, Village-Rakholi, Silvassa, Dadra & Nagar Haveli was placed in the Approval Committee meeting held on 07.02.2024 wherein the Committee on detailed examination had directed the Unit to furnish the detailed reason/willingness for conversion into EOU scheme and also directed to visit/inspect the factory premises of the proposed Unit by the Officers.(Copy of Agenda and Minutes is attached).

Accordingly, the Officer/Officials had visited the factory premises on 02.03.2024 and observed the following:- (Copy of visit report is attached).

Inspection Report:

- The Factory is running full fledge and the premises has only one gate for entry and exit.
- The company has secured DTA unit by all around concrete bricks of wall.
- The factory premises is under the CCTV surveillance systems and also have fire fighting systems.
- The sale Deed was verified and found that the sale deed is in the name of Techfab (India) Industries Ltd.
- The company has NABL, BSCIC Certificate, ISO 9001:2015, SKZ Certification Bodies Germany, BBA Certificate and UK approved Laboratory for technical testing of their product.
- The existing number of employees is around 50 nos. and the proposed employees are 72 nos. They have given employment to the localities' of **Dadra and Nagar Haveli**.
- The main raw material of unit is Polyester Yarn which is procured by unit from M/s Reliance Industries, SEZ, Jamnagar & M/s Wellknown Daman.
- In the current financial year they have exported/exporting to Samrudhi National Highway, Bullet Train Project, M/s. Mir Akhtar for their Govt Project in Bangladesh and RCA country Nepal. The present unit has good export order to USA, Italy, and Poland. They have strong marketing team who approach Central and State Government Offices in India and also participate in exhibitions abroad. A copy of export order is attached herewith.
- Factory has no advance license and no EPCG license. The unit has stated that no raw material will be carried forward to EOU.
- A lot of stock of Raw material and finished goods were noticed and the unit has conveyed that the finished goods will be dispatched within 10 working days.

Reason for conversion: Unit in its reply dt. 13.02.2024 has justified as under:

 US based 100% subsidiary will be concentrating on selling the product in US market;

- Faster procurement of RM in this scheme as compared to Advance authorization; and
- in Export markets on conversion into EOU scheme, export quality assurance, deliveries and certifications of customers on the higher side.

Attention is invited to Para 6.05 (a) (i) of FTP 2023 which stipulates that - "Application for setting up an EOU shall be considered by Unit Approval Committee (UAC)/Board of Approval (BoA) as the case may be, as detailed in the Hand Book of Procedure. The powers of DC are defined in para 6.34 of HBP".

Para 6.18 (a) of FTP 2023 which stipulates that - "Existing DTA units may also apply for conversion into an EOU/EHTP/STP/BTP unit".

And

Para 6.38(a) of HBP 2023 which stipulates that "Existing DTA units, may also apply for conversion into an EOU/EHTP/STP/BTP unit, but no con-cession in duties and taxes would be available under scheme for plant, machinery and equipment already installed. For, this purpose, DTA unit may apply to DC/Designated Officer concerned in same manner as applicable to new units. In case there is an outstanding export commitment under Advance Authorization Scheme, it will follow the procedure laid down in Appendix 6 M of Appendices & ANFs. In case DTA unit has taken EPCG authorization, the conversion would be permitted only if either the unit has fulfilled the stipulated Export obligation and obtained EODC or has made payment of applicable duties and taxes and compensation cess on capital goods imported under the EPCG Scheme".

ADC's RECOMMENDATION:-

The proposal of the unit for conversion of DTA into EOU for manufacturing and export of Polyester Geogrid is submitted before the Approval Committee for consideration in terms of Para 6.5 (a) (i) and Para 6.18 (a) of FTP 2023 read with Para 6.38 (a) of HBP 2023.

विकास आयुक्त कार्यालय,
सीप्ज़ विशेष आर्थिक क्षेत्र, भारत सरकार,
अंधेरी (पूर्व), मुंबई
अनुमोदन समिति के विचार हेतु एजेंडा नोट

सर्वेक्षण संख्या 99/2/6, मधुबन बांध रोड, ग्राम-रखोली, सिलवासा, दादरा और नगर हवेली में पॉलिएस्टर जियोग्रिड के निर्माण और निर्यात के लिए एम/एसटेकफैब (इंडिया) इंडस्ट्रीज लिमिटेड राखोली, सिलवासा का प्रस्ताव अनुमोदन समिति में रखा गया था। 07.02.2024 को आयोजित बैठक में समिति ने विस्तृत जांच पर इकाई को ईओयू योजना में रूपांतरण के लिए विस्तृत कारण/इच्छा प्रस्तुत करने का निर्देश दिया था और अधिकारियों द्वारा प्रस्तावित इकाई के कारखाने के परिसर का दौरा/निरीक्षण करने का भी निर्देश दिया था। (एजेंडा की प्रति) और मिनट संलग्न है)।

तदनुसार, अधिकारी/कर्मचारियों ने 02.03.2024 को फैक्ट्री परिसर का दौरा किया और निम्नलिखित देखा:- (दौरे की रिपोर्ट की प्रति संलग्न है)

निरीक्षण रिपोर्ट:

- फैक्ट्री पूरी तरह से चल रही है और परिसर में प्रवेश और निकास के लिए केवल एक ही द्वार है।
- कंपनी ने डीटीए यूनिट को चारों तरफ कंक्रीट की दीवार से सुरक्षित किया है।
- फैक्ट्री परिसर सीसीटीवी निगरानी प्रणाली के अंतर्गत है और इसमें अग्निशमन प्रणाली भी है।
- बिक्री विलेख का सत्यापन किया गया और पाया गया कि बिक्री विलेख टेकफैब (इंडिया) इंडस्ट्रीज लिमिटेड के नाम पर है।
- कंपनी के पास अपने उत्पाद के तकनीकी परीक्षण के लिए NABL, BSCIC सर्टिफिकेट, ISO 9001:2015, SKZ सर्टिफिकेशन बॉडीज जर्मनी, BBA सर्टिफिकेट और यूके द्वारा अनुमोदित प्रयोगशाला है।
- कर्मचारियों की मौजूदा संख्या लगभग 50 है। और प्रस्तावित कर्मचारी 72 हैं। उन्होंने दादरा और नगर हवेली के इलाकों में रोजगार दिया है।
- यूनिट का मुख्य कच्चा माल पॉलिएस्टर यार्न है जिसे यूनिट द्वारा मेसर्स रिलायंस इंडस्ट्रीज, एसईजेड, जामनगर और मेसर्स वेलनोन दमन से खरीदा जाता है।
- चालू वित्तीय वर्ष में उन्होंने बांग्लादेश और आरसीए देश नेपाल में अपनी सरकारी परियोजना के लिए समृद्धि राष्ट्रीय राजमार्ग, बुलेट ट्रेन परियोजना, मेसर्स मीर अख्तर को निर्यात/निर्यात किया है। वर्तमान इकाई के पास संयुक्त राज्य अमेरिका, इटली और पोलैंड को अच्छा निर्यात ऑर्डर है। उनके पास मजबूत मार्केटिंग टीम है जो भारत में केंद्र और राज्य सरकार के कार्यालयों से संपर्क करती है और विदेशों में प्रदर्शनियों में भी भाग लेती है। निर्यात आदेश की एक प्रति इसके साथ संलग्न है।

- फैक्ट्री के पास न तो एडवांस लाइसेंस है और न ही ईपीसीजी लाइसेंस। इकाई ने कहा है कि कोई भी कच्चा माल ईओयू को आगे नहीं ले जाया जाएगा।
- कच्चे माल और तैयार माल का बहुत सारा स्टॉक देखा गया और यूनिट ने बताया है कि तैयार माल 10 कार्य दिवसों के भीतर भेज दिया जाएगा।

रूपांतरण का कारण:- इकाई ने अपने उत्तर में दि. 13.02.2024 को निम्नानुसार उचित ठहराया गया है:

- अमेरिका स्थित 100% सहायक कंपनी अमेरिकी बाजार में उत्पाद बेचने पर ध्यान केंद्रित करेगी;
- अग्रिम प्राधिकरण की तुलना में इस योजना में आरएम की तेज़ खरीद; और
- ईओयू योजना में रूपांतरण पर निर्यात बाजारों में, निर्यात गुणवत्ता आश्वासन, ग्राहकों की डिलीवरी और प्रमाणपत्र उच्च स्तर पर हैं।

एफटीपी 2023 के पैरा 6.05 (ए) (आई) की ओर ध्यान आकर्षित किया जाता है, जिसमें कहा गया है कि - "ईओयू की स्थापना के लिए आवेदन पर यूनिट अनुमोदन समिति (यूएसी)/अनुमोदन बोर्ड (बीओए) द्वारा विचार किया जाएगा, जैसा भी मामला हो।" प्रक्रिया की पुस्तिका में विस्तृत। डीसी की शक्तियां एचबीपी के पैरा 6.34 में परिभाषित हैं।

एफटीपी 2023 का पैरा 6.18 (ए) जो निर्धारित करता है कि - "मौजूदा डीटीए इकाइयां भी ईओयू/ईएचटीपी/एसटीपी/बीटीपी इकाई में रूपांतरण के लिए आवेदन कर सकती हैं"।

और

एचबीपी 2023 का पैरा 6.38 (ए) जो निर्धारित करता है कि - "मौजूदा डीटीए इकाइयां, ईओयू/ईएचटीपी/एसटीपी/बीटीपी इकाई में रूपांतरण के लिए भी आवेदन कर सकती हैं, लेकिन संयंत्र, मशीनरी के लिए योजना के तहत कर्तव्यों और करों में कोई रियायत उपलब्ध नहीं होगी।" और उपकरण पहले से ही स्थापित हैं। इस प्रयोजन के लिए, डीटीए इकाई संबंधित डीसी/नामित अधिकारी को उसी तरह आवेदन कर सकती है, जैसे नई इकाइयों पर लागू होती है। यदि अग्रिम प्राधिकरण योजना के तहत कोई बकाया निर्यात प्रतिबद्धता है, तो यह परिशिष्ट और एएनएफ के परिशिष्ट 6 एम में निर्धारित प्रक्रिया का पालन करेगा। यदि डीटीए इकाई ने ईपीसीजी प्राधिकरण ले लिया है, तो रूपांतरण की अनुमति केवल तभी दी

जाएगी जब इकाई ने निर्धारित निर्यात दायित्व को पूरा किया हो और ईओडीसी प्राप्त किया हो या ईपीसीजी योजना के तहत आयातित पूंजीगत वस्तुओं पर लागू कर्तव्यों और करों और मुआवजा उपकर का भुगतान किया हो।

एडीसी की अनुशंसा:-

पॉलिएस्टर जियोग्रिड के निर्माण और निर्यात के लिए डीटीए को ईओयू में बदलने के लिए इकाई का प्रस्ताव एफटीपी 2023 के पैरा 6.5 (ए) (आई) और पैरा 6.18 (ए) के साथ पढ़े गए एचबीपी 2023 का पैरा 6.38(ए) केसंदर्भ में विचार के लिए अनुमोदन समिति के समक्ष प्रस्तुत किया गया है।

OFFICE OF THE DEVELOPMENT COMMISSIONER, SEEPZ SPECIAL ECONOMIC ZONE, GOVT. OF INDIA, ANDHERI (EAST), MUMBAI AGENDA NOTE FOR CONSIDERATION OF APPROVAL COMMITTEE

The proposal of M/s. Techfab (India) Industries Limited at Survey No. 148/1, 148/2, Village Khadoli, Silvassa for manufacture of PPMF Woven Fabric & PET Woven Fabric was placed in the Approval Committee meeting held on 07.02.2024 wherein the Committee on detailed examination had directed the Unit to furnish the detailed reason/willingness for conversion into EOU scheme and also directed to visit/inspect the factory premises of the proposed Unit by the Officers.(Copy of Agenda and Minutes is attached)

Accordingly, the Officer/Officials had visited the factory premises on 02.03.2024 and observed the following:- (Copy of visit report is attached)

Inspection Report:

- The Factory is running full fledge and the premises has only one gate for entry and exit.
- The company has secured DTA unit by all around wall of Tin/ Iron Sheets.
- Due to road winding work, the applicant have received notice from Local Government Authority for demolishing the RCC wall. However, they have assured that after completion of road winding work, they would re-construct RCC wall from safety point of view,
- However, for the time being, the Local Authority has allowed them to cover their compound wall with iron/tin sheets.
- The factory premises is under the CCTV surveillance systems and also have fire fighting systems.
- The sale Deed was verified and found that the sale deed is in the name of Techfab (India) Industries Ltd.
- The company has NABL, BSCIC Certificate, ISO 9001:2015, SKZ Certification Bodies Germany, BBA Certificate and UK approved Laboratory for technical testing of their product.
- The existing number of employees is around 50 nos. and the proposed employees is 72 nos. They have given employment to the localities' of **Dadra and Nagar Haveli**.
- The main raw material of unit is Polyester Yarn which is procured by unit from M/s Reliance Industries, SEZ, Jamnagar & M/s Wellknown Daman.
- In the current financial year they have exported/exporting to M/s. Mir Akhtar for their Govt Project in Bangladesh and RCA country Nepal. Presently they have export orders to Italy, Poland, UAE etc.
- They also have strong marketing team who approach Central and State Government
 Offices in India and also participate in exhibitions abroad. A copy of export order is
 attached herewith.
- As regards 2 nos. of Advance License submitted at the time of application, they have intimated that they will submit the redemption on receipt of 2 e-BRC i.r.o. 1 licence and w.r.t. another license, the Raw material covered under the second license will be transferred to EOU on issuance of LOP.

• A lot of stock of Raw material and finished goods were noticed and the unit has conveyed that the finished goods will be dispatched within 10 working days.

Reason for conversion: Unit in its reply dt. 13.02.2024 has justified as under:

- Demand for woven fabric in increasing in export markets and the revenue share of domestic vs export are increasing. Also they are expecting more orders which will result in major revenue;
- Faster procurement of RM in this scheme as compared to Advance authorization; and
- in Export markets on conversion into EOU scheme, export quality assurance, deliveries and certifications of customers on the higher side.

Attention is invited to Para 6.05 (a) (i) of FTP 2023 which stipulates that - "Application for setting up an EOU shall be considered by Unit Approval Committee (UAC)/Board of Approval (BoA) as the case may be, as detailed in the Hand Book of Procedure. The powers of DC are defined in para 6.34 of HBP".

Para 6.18 (a) of FTP 2023 which stipulates that - "Existing DTA units may also apply for conversion into an EOU/EHTP/STP/BTP unit".

And

Para 6.38(a) of HBP 2023 which stipulates that "Existing DTA units, may also apply for conversion into an EOU/EHTP/STP/BTP unit, but no con-cession in duties and taxes would be available under scheme for plant, machinery and equipment already installed. For, this purpose, DTA unit may apply to DC/Designated Officer concerned in same manner as applicable to new units. In case there is an outstanding export commitment under Advance Authorization Scheme, it will follow the procedure laid down in Appendix 6 M of Appendices & ANFs. In case DTA unit has taken EPCG authorization, the conversion would be permitted only if either the unit has fulfilled the stipulated Export obligation and obtained EODC or has made payment of applicable duties and taxes and compensation cess on capital goods imported under the EPCG Scheme".

ADC's RECOMMENDATION:-

The proposal of the unit for conversion of DTA into EOU for manufacturing and Export of PPMF Woven Fabric, PET Woven Fabric is submitted before the Approval Committee for consideration in terms of Para 6.5 (a) (i) and Para 6.18 (a) of FTP 2023 read with Para 6.38 (a) of HBP 2023 and also subject to follow the procedure laid down in Appendix 6 M of HBP 2023 for Advance Authorization Licence.

विकास आयुक्त कार्यालय,

सीप्ज़ विशेष आर्थिक क्षेत्र, भारत सरकार, अंधेरी (पूर्व), मुंबई अनुमोदन समिति के विचार हेतु एजेंडा नोट

पीपीएमएफ बुना कपड़ा और पीईटी बुना कपड़ा के निर्माण के लिए सर्वेक्षण संख्या 148/1, 148/2, ग्राम खडोली, सिलवासा में मेसर्स टेकफैब (इंडिया) इंडस्ट्रीज लिमिटेड का प्रस्ताव 07.02.2024 को आयोजित अनुमोदन सिमिति की बैठक में रखा गया था। जिसमें विस्तृत जांच पर सिमिति ने यूनिट को ईओयू योजना में रूपांतरण के लिए विस्तृत कारण/इच्छा प्रस्तुत करने का निर्देश दिया था और अधिकारियों द्वारा प्रस्तावित इकाई के कारखाने के परिसर का दौरा/निरीक्षण करने का भी निर्देश दिया था। (एजेंडा और कार्यवृत्त की प्रति संलग्न है)

तदनुसार, अधिकारी/कर्मचारियों ने 02.03.2024 को फैक्ट्री परिसर का दौरा किया और निम्नलिखित देखा:- (दौरे की रिपोर्ट की प्रति संलग्न है)

निरीक्षण रिपोर्ट:

- फैक्ट्री पूरी तरह से चल रही है और परिसर में प्रवेश और निकास के लिए केवल एक ही द्वार है।
- कंपनी ने डीटीए यूनिट को चारों ओर टिन /लोहे की चादरों की दीवार से सुरक्षित किया है।
- सड़क घुमावदार कार्य के कारण, आवेदक को आरसीसी दीवार को ध्वस्त करने के लिए स्थानीय सरकार प्राधिकरण से नोटिस मिला है। हालाँकि, उन्होंने आश्वासन दिया है कि सड़क घुमावदार कार्य पूरा होने के बाद , वे सुरक्षा के दृष्टिकोण से आरसीसी दीवार का पुनर्निर्माण करेंगे।
- हालाँकि, कुछ समय के लिए, स्थानीय प्राधिकरण ने उन्हें अपनी परिसर की दीवार को लोहे/टिन की चादरों से ढकने की अनुमित दे दी है।
- फैक्ट्री परिसर सीसीटीवी निगरानी प्रणाली के अंतर्गत है और इसमें अग्निशमन प्रणाली भी है।

- बिक्री विलेख का सत्यापन किया गया और पाया गया कि बिक्री विलेख टेकफैब (इंडिया) इंडस्ट्रीज लिमिटेड के नाम पर है।
- कंपनी के पास अपने उत्पाद के तकनीकी परीक्षण के लिए NABL, BSCIC सर्टिफिकेट, ISO 9001:2015, SKZ सर्टिफिकेशन बॉडीज जर्मनी, BBA सर्टिफिकेट और यूके द्वारा अनुमोदित प्रयोगशाला है।
- कर्मचारियों की मौजूदा संख्या लगभग 50 है। और प्रस्तावित कर्मचारी 72 हैं। उन्होंने दादरा और नगर हवेली के इलाकों में रोजगार दिया है।
- यूनिट का मुख्य कच्चा माल पॉलिएस्टर यार्न है जिसे यूनिट द्वारा मेसर्स रिलायंस इंडस्ट्रीज, एसईजेड, जामनगर और मेसर्स वेलनोन दमन से खरीदा जाता है।
- चालू वित्तीय वर्ष में उन्होंने मैसर्स को निर्यात /निर्यात किया है। मीर अख्तर को बांग्लादेश और आरसीए देश नेपाल में उनके सरकारी प्रोजेक्ट के लिए। वर्तमान में उनके पास इटली, पोलैंड, यूएई आदि को निर्यात ऑर्डर हैं।
- उनके पास मजबूत मार्केटिंग टीम भी है जो भारत में केंद्र और राज्य सरकार के कार्यालयों से संपर्क करती है और विदेशों में प्रदर्शनियों में भी भाग लेती है। निर्यात आदेश की एक प्रति इसके साथ संलग्न है।
- जहाँ तक 2 नग का संबंध है। आवेदन के समय जमा किए गए अग्रिम लाइसेंस के बारे में, उन्होंने सूचित किया है कि वे 2 ई-बीआरसी आई.आर.ओ. प्राप्त होने पर मोचन जमा करेंगे। 1 लाइसेंस और w.r.t. दूसरा लाइसेंस, दूसरे लाइसेंस के अंतर्गत आने वाला कच्चा माल एलओपी जारी होने पर ईओयू को हस्तांतरित कर दिया जाएगा।
- कच्चे माल और तैयार माल का बहुत सारा स्टॉक देखा गया और यूनिट ने बताया है कि तैयार माल 10 कार्य दिवसों के भीतर भेज दिया जाएगा।

रूपांतरण का कारण:- इकाई ने अपने उत्तर में दि. 13.02.2024 को निम्नानुसार उचित ठहराया गया है:

- निर्यात बाजारों में बुने हुए कपड़े की मांग बढ़ रही है और घरेलू बनाम निर्यात का राजस्व हिस्सा बढ़ रहा है। इसके अलावा वे अधिक ऑर्डर की उम्मीद कर रहे हैं जिसके परिणामस्वरूप बड़ा राजस्व प्राप्त होगा;
- अग्रिम प्राधिकरण की तुलना में इस योजना में आरएम की तेज़ खरीद; और
- ईओयू योजना में रूपांतरण पर निर्यात बाजारों में, निर्यात गुणवत्ता आश्वासन, ग्राहकों की डिलीवरी और प्रमाणपत्र उच्च स्तर पर हैं।

एफटीपी 2023 के पैरा 6.05 (ए) (आई) की ओर ध्यान आकर्षित किया जाता है, जिसमें कहा गया है कि - "ईओयू की स्थापना के लिए आवेदन पर यूनिट अनुमोदन समिति

(यूएसी)/अनुमोदन बोर्ड (बीओए) द्वारा विचार किया जाएगा, जैसा भी मामला हो।" प्रक्रिया की पुस्तिका में विस्तृत। डीसी की शक्तियां एचबीपी के पैरा 6.34 में परिभाषित हैं।

एफटीपी 2023 का पैरा 6.18 (ए) जो निर्धारित करता है कि - "मौजूदा डीटीए इकाइयां भी ईओयू/ईएचटीपी/एसटीपी/बीटीपी इकाई में रूपांतरण के लिए आवेदन कर सकती हैं"।

और

एचबीपी 2023 का पैरा 6.38 (ए) जो निर्धारित करता है कि - "मौजूदा डीटीए इकाइयां, ईओयू/ईएचटीपी/एसटीपी/बीटीपी इकाई में रूपांतरण के लिए भी आवेदन कर सकती हैं, लेकिन संयंत्र, मशीनरी के लिए योजना के तहत कर्तव्यों और करों में कोई रियायत उपलब्ध नहीं होगी।" और उपकरण पहले से ही स्थापित हैं। इस प्रयोजन के लिए, डीटीए इकाई संबंधित डीसी/नामित अधिकारी को उसी तरह आवेदन कर सकती है, जैसे नई इकाइयों पर लागू होती है। यदि अग्रिम प्राधिकरण योजना के तहत कोई बकाया निर्यात प्रतिबद्धता है, तो यह परिशिष्ट और एएनएफ के परिशिष्ट 6 एम में निर्धारित प्रक्रिया का पालन करेगा। यदि डीटीए इकाई ने ईपीसीजी प्राधिकरण ले लिया है, तो रूपांतरण की अनुमित केवल तभी दी जाएगी जब इकाई ने निर्धारित निर्यात दायित्व को पूरा किया हो और ईओडीसी प्राप्त किया हो या ईपीसीजी योजना के तहत आयातित पूंजीगत वस्तुओं पर लागू कर्तव्यों और करों और मुआवजा उपकर का भुगतान किया हो।

एडीसी की अनुशंसा:-

पीपीएमएफ बुने हुए कपड़े, पीईटी बुने हुए कपड़े के विनिर्माण और निर्यात के लिए डीटीए को ईओयू में बदलने के लिए इकाई का प्रस्ताव एफटीपी 2023 के पैरा 6.5 (ए) (आई) और पैरा 6.18 (ए), एचबीपी 2023 के पैरा 6.38 (ए) के साथऔर अग्रिम प्राधिकरण लाइसेंस के लिए एचबीपी 2023 के पिरिशिष्ट 6 एम में निर्धारित प्रक्रिया का पालन की हालत में, विचार के लिए अनुमोदन समिति के समक्ष प्रस्तुत किया गया है। पढ़ें और करें।

OFFICE OF THE DEVELOPMENT COMMISSIONER, SEEPZ SPECIAL ECONOMIC ZONE, GOVT. OF INDIA, ANDHERI (EAST), MUMBAI AGENDA NOTE FOR CONSIDERATION OF APPROVAL COMMITTEE

The proposal of M/s. TECHFAB(India) Industries Ltd Daman for manufacturing and export of Non-Woven Geo Textile, Polypropylene Staple Fiber, PP Extruded Geo Grid, Pre Fabricated Vertical Drains, Geo Composite Drains, Nonwovens / Polyester/PPMF Geo Bags/Geo Tubes, PVC Compound was placed in the Approval Committee meeting held on 07.02.2024 wherein the Committee on detailed examination had directed the Unit to furnish the detailed reason/willingness for conversion into EOU scheme and also directed to visit/inspect the factory premises of the proposed Unit by the Officers (Copy of Agenda and Minutes is attached)

Accordingly, the Officer/Officials had visited the factory premises on 02.03.2024 and observed the following:- (Copy of visit report is attached)

Inspection Report:

- The Factory is running full fledge and the premises has only one gate for entry and exit.
- The premises have only one gate for entry and exit. The company has secured DTA unit by all around concrete bricks of wall.
- The factory premises are under the CCTV surveillance systems and also have fire fighting systems.
- The sale Deed was verified and found that the sale deed is in the name of Techfab (India) Industries Ltd.
- The company has a NABL, GSI, ISO 9001:2015 UK, SKZ Germany, BIS for all products, CII Certificates for all products, approved Laboratory for technical testing of their product.
- The existing number of employees is around 250 nos. and proposed is 310 nos. The company had given preference for employment to the local people of Daman
- The main raw material of unit is Polypropylene Granules which is procured by unit from M/s Reliance Industries, SEZ, Jamnagar.
- In the current financial year they are exported/exporting to Samrudhi National Highway, Water Resources Department, Assam Govt. Presently unit has good export orders to Guyana, France, UK etc.
- They have strong marketing team who approach to Central and State Government Offices
 in India and also they participated in exhibition in abroad. The unit has stated that the
 different manufacturing product is available under one umbrella and therefore their
 demand is very high. A copy of export order received for next 3 months is attached
 herewith.
- The unit has one advance license pending for redemption (EXIM completed) due to pending e-BRC and have No EPCG license.
- The unit has stated that no raw material will be carried forward to EOU. Further it is found that the unit has a lot of stock of Raw material and finished goods and the unit has informed that the finished goods will be dispatched within 10 working days to Water Resources Department, Assam Govt.

Reason for conversion: Unit in its reply dt. 13.02.2024 has justified as under:

- (a) Expected sales in International market has been tabulated on pre-page;
- (b) Faster procurement of RM in this scheme as compared to Advance authorization; and
- (c) in Export markets on conversion into EOU scheme, export quality assurance, deliveries and certifications of customers on the higher side.

Attention is invited to Para 6.05 (a) (i) of FTP 2023 which stipulates that - "Application for setting up an EOU shall be considered by Unit Approval Committee (UAC)/Board of Approval (BoA) as the case may be, as detailed in the Hand Book of Procedure. The powers of DC are defined in para 6.34 of HBP".

Para 6.18 (a) of FTP 2023 which stipulates that - "Existing DTA units may also apply for conversion into an EOU/EHTP/STP/BTP unit".

And

Para 6.38(a) of HBP 2023 which stipulates that "Existing DTA units, may also apply for conversion into an EOU/EHTP/STP/BTP unit, but no con-cession in duties and taxes would be available under scheme for plant, machinery and equipment already installed. For, this purpose, DTA unit may apply to DC/Designated Officer concerned in same manner as applicable to new units. In case there is an outstanding export commitment under Advance Authorization Scheme, it will follow the procedure laid down in Appendix 6 M of Appendices & ANFs. In case DTA unit has taken EPCG authorization, the conversion would be permitted only if either the unit has fulfilled the stipulated Export obligation and obtained EODC or has made payment of applicable duties and taxes and compensation cess on capital goods imported under the EPCG Scheme".

ADC's RECOMMENDATION:-

The proposal of the unit for conversion of DTA into EOU for manufacturing and export of Non-Woven Geo Textile, Polypropylene Staple Fiber, PP Extruded Geo Grid, Pre Fabricated Vertical Drains, Geo Composite Drains, Nonwovens/Polyester/PPMF Geo Bags/Geo Tubes, PVC Compound is submitted before the Approval Committee for consideration in terms of Para 6.5 (a) (i) and Para 6.18 (a) of FTP 2023 read with Para 6.38 (a) of HBP 2023 and also subject to follow the procedure laid down in Appendix 6 M of HBP 2023 for Advance Authorization Licence.

विकास आयुक्त कार्यालय, सीप्ज़ विशेष आर्थिक क्षेत्र, भारत सरकार, अंधेरी (पूर्व), मुंबई

अनुमोदन समिति के विचार हेतु एजेंडा नोट

गैर-बुना जियो टेक्सटाइल, पॉलीप्रोपाइलीन स्टेपल फाइबर, पीपी एक्सटूडेड जियो ग्रिड, प्री फैब्रिकेटेड वर्टिकल ड्रेन्स, जियो कंपोजिट ड्रेन्स, नॉनवुवेन / पॉलिएस्टर / पीपीएमएफ जियो बैग / के निर्माण और निर्यात के लिए मेसर्स टेकफैब (इंडिया) इंडस्ट्रीज लिमिटेड दमन का प्रस्ताव जियो ट्यूब्स, पीवीसी कंपाउंड को 07.02.2024 को आयोजित अनुमोदन समिति की बैठक में रखा गया था, जिसमें विस्तृत जांच समिति ने यूनिट को ईओयू योजना में रूपांतरण के लिए विस्तृत कारण/इच्छा प्रस्तुत करने का निर्देश दिया था और कारखाने के परिसर का दौरा/निरीक्षण करने का भी निर्देश दिया था। अधिकारियों द्वारा प्रस्तावित इकाई। (एजेंडा और कार्यवृत्त की प्रति संलग्न है)

तदनुसार, अधिकारी/कर्मचारियों ने 02.03.2024 को फैक्ट्री परिसर का दौरा किया और निम्नलिखित देखा:- (दौरे की रिपोर्ट की प्रति संलग्न है)

निरीक्षण रिपोर्ट:

- फैक्ट्री पूरी तरह से चल रही है और परिसर में प्रवेश और निकास के लिए केवल एक ही द्वार है।
- परिसर में प्रवेश और निकास के लिए केवल एक ही द्वार है। कंपनी ने डीटीए यूनिट को चारों तरफ कंक्रीट की दीवार से सुरक्षित किया है।
- फैक्ट्री परिसर सीसीटीवी निगरानी प्रणाली के अंतर्गत है और इसमें अग्निशमन प्रणाली भी है।
- बिक्री विलेख का सत्यापन किया गया और पाया गया कि बिक्री विलेख टेकफैब (इंडिया) इंडस्ट्रीज लिमिटेड के नाम पर है।
- कंपनी के पास सभी उत्पादों के लिए एनएबीएल, जीएसआई, आईएसओ 9001:2015 यूके, एसकेजेड जर्मनी, बीआईएस, सभी उत्पादों के लिए सीआईआई प्रमाणपत्र, उनके उत्पाद के तकनीकी परीक्षण के लिए अनुमोदित प्रयोगशाला है।
- कर्मचारियों की मौजूदा संख्या लगभग 250 है और प्रस्तावित संख्या 310 है। कंपनी ने दमन के स्थानीय लोगों को रोजगार में प्राथमिकता दी थी।
- यूनिट का मुख्य कच्चा माल पॉलीप्रोपाइलीन ग्रैन्यूल्स है जिसे यूनिट द्वारा मेसर्स रिलायंस इंडस्ट्रीज, एसईजेड, जामनगर से खरीदा जाता है।

- चालू वित्तीय वर्ष में इन्हें समृद्धि राष्ट्रीय राजमार्ग, जल संसाधन विभाग, असम सरकार को निर्यात/निर्यात किया जाता है। वर्तमान में यूनिट के पास गुयाना, फ्रांस, यूके आदि में अच्छे निर्यात ऑर्डर हैं।
- उनके पास मजबूत मार्केटिंग टीम है जो भारत में केंद्र और राज्य सरकार के कार्यालयों से संपर्क करती है और उन्होंने विदेशों में प्रदर्शनी में भी भाग लिया है। इकाई ने कहा है कि विभिन्न विनिर्माण उत्पाद एक छतरी के नीचे उपलब्ध हैं और इसलिए उनकी मांग बहुत अधिक है। अगले 3 महीनों के लिए प्राप्त निर्यात आदेश की एक प्रति इसके साथ संलग्न है।
- यूनिट के पास ई-बीआरसी लंबित होने के कारण मोचन के लिए एक अग्रिम लाइसेंस लंबित है (ईएक्सआईएम पूरा हो गया है) और उसके पास कोई ईपीसीजी लाइसेंस नहीं है।
- इकाई ने कहा है कि कोई भी कच्चा माल ईओयू को आगे नहीं ले जाया जाएगा। इसके अलावा यह पाया गया कि इकाई के पास कच्चे माल और तैयार माल का बहुत स्टॉक है और इकाई ने सूचित किया है कि तैयार माल 10 कार्य दिवसों के भीतर जल संसाधन विभाग, असम सरकार को भेज दिया जाएगा।

रूपांतरण का कारण:- इकाई ने अपने उत्तर में दि. 13.02.2024 को निम्नानुसार उचित ठहराया गया है:

- (ए) अंतर्राष्ट्रीय बाजार में अपेक्षित बिक्री को पूर्व-पृष्ठ पर सारणीबद्ध किया गया है;
- (बी) अग्रिम प्राधिकरण की तुलना में इस योजना में आरएम की तेज़ खरीद; और
- (सी) ईओयू योजना में रूपांतरण पर निर्यात बाजारों में, निर्यात गुणवत्ता आश्वासन, ग्राहकों की डिलीवरी और प्रमाणपत्र उच्च स्तर पर हैं।

एफटीपी 2023 के पैरा 6.05 (ए) (आई) की ओर ध्यान आकर्षित किया जाता है, जिसमें कहा गया है कि - "ईओयू की स्थापना के लिए आवेदन पर यूनिट अनुमोदन समिति (यूएसी)/अनुमोदन बोर्ड (बीओए) द्वारा विचार किया जाएगा, जैसा भी मामला हो।" प्रक्रिया की पुस्तिका में विस्तृत। डीसी की शक्तियां एचबीपी के पैरा 6.34 में परिभाषित हैं।

एफटीपी 2023 का पैरा 6.18 (ए) जो निर्धारित करता है कि - "मौजूदा डीटीए इकाइयां भी ईओयू/ईएचटीपी/एसटीपी/बीटीपी इकाई में रूपांतरण के लिए आवेदन कर सकती हैं"।

एचबीपी 2023 का पैरा 6.38 (ए) जो निर्धारित करता है कि - "मौजूदा डीटीए इकाइयां, ईओयू/ईएचटीपी/एसटीपी/बीटीपी इकाई में रूपांतरण के लिए भी आवेदन कर सकती हैं, लेकिन संयंत्र, मशीनरी के लिए योजना के तहत कर्तव्यों और करों में कोई रियायत उपलब्ध नहीं होगी।" और उपकरण पहले से ही स्थापित हैं। इस प्रयोजन के लिए, डीटीए इकाई संबंधित डीसी/नामित अधिकारी को उसी तरह आवेदन कर सकती है, जैसे नई इकाइयों पर लागू होती है। यदि अग्रिम प्राधिकरण योजना के तहत कोई बकाया निर्यात प्रतिबद्धता है, तो यह परिशिष्ट और एएनएफ के परिशिष्ट 6 एम में निर्धारित प्रक्रिया का पालन करेगा। यदि डीटीए इकाई ने ईपीसीजी प्राधिकरण ले लिया है, तो रूपांतरण की अनुमित केवल तभी दी जाएगी जब इकाई ने निर्धारित निर्यात दायित्व को पूरा किया हो और ईओडीसी प्राप्त किया हो या ईपीसीजी योजना के तहत आयातित पूंजीगत वस्तुओं पर लागू कर्तव्यों और करों और मुआवजा उपकर का भुगतान किया हो।

एडीसी की अनुशंसा:-

गैर-बुने हुए जियो टेक्सटाइल, पॉलीप्रोपाइलीन स्टेपल फाइबर, पीपी एक्सटूडेड जियो ग्रिड, प्री फैब्रिकेटेड वर्टिकल ड्रेन्स, जियो कंपोजिट ड्रेन्स, नॉनवॉवन्स/पॉलिएस्टर/पीपीएमएफ जियो बैग्स/जियो ट्यूब के निर्माण और निर्यात के लिए डीटीए को ईओयू में बदलने के लिए इकाई का प्रस्ताव, पीवीसी कंपाउंड को एचबीपी 2023 के पैरा 6.38 (ए) के साथ पढ़े गए एफटीपी 2023 के पैरा 6.5 (ए) (आई) और पैरा 6.18 (ए) के संदर्भ में और अग्रिम प्राधिकरण लाइसेंस के लिए एचबीपी 2023 के पिरिशष्ट 6 एम मेंनिर्धारित प्रक्रिया का पालन करने की हालत में विचार के लिए अनुमोदन समिति के समक्ष प्रस्तुत किया गया है
